Протокол №6

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Строители Омска»
(далее – Ассоциация)

г. Омск          06 июня  2019 г.

Присутствовали члены Контрольной комиссии:

1. Болдырев Олег Игоревич - начальник отдела строительного контроля, председатель

Контрольной комиссии Ассоциации

2. Попова Виктория Васильевна - начальник отдела экспертного контроля - юрисконсульт

3.  Ляшенко Алёна Николаевна – главный специалист отдела экспертного контроля

4.  Беспалько Георгий Олегович – главный специалист отдела строительного контроля

Кворум: имеется

Повестка дня:

Рассмотрение материалов плановых проверок членов Ассоциации «Строители Омска,

проведенных в период с 06.05.2019 г. по 31.05.2019 г.

По первому вопросу повестки дня слушали:

1. Председателя контрольной комиссии Ассоциации Болдырева Олега Игоревича,

который доложил присутствующим, что в соответствии с планом проверок деятельности

членов Ассоциации «Строители Омска», утвержденным Президиумом Ассоциации, на

основании решений председателя контрольной комиссии: №14-2019 от 15 апреля 2019 г.;

№15-2019 от 15 апреля 2019 г.   Контрольной комиссии были проведены:

- 3 документарные проверки соблюдения и исполнения членами Ассоциации

требований стандартов, внутренних документов Ассоциации и условий членства в

Ассоциации;

- 5 выездные проверки соблюдения и исполнения членами Ассоциации требований

стандартов, внутренних документов Ассоциации и условий членства в Ассоциации;

требований законодательства о градостроительной деятельности и технических

регламентов;

- 1 документарная проверка не проведена по пречине добровольного выхода из

членов Ассоциации «Строители Омска».

2. В результате проверок нарушений требований стандартов, внутренних

документов Ассоциации и условий членства в Ассоциации, требований законодательства

Российской Федерации о градостроительной деятельности, техническом регулировании не

установлено в отношении:

- ООО «Евразия-Строй»          ОГРН 1135543025287;

- ООО «СибДор»                      ОГРН 1035507021252;

- ООО «ПЯТЫЙ КВАДРАТ»  ОГРН 1165543076412;

- ООО «СТ Строй»                   ОГРН 1155543022315;

- ООО «Спецстроймонтаж»    ОГРН 1175543027549.

3. Установлены нарушения обязательных требований  к членам Ассоциации при

проверке:

- ООО «Норд-Строй» ОГРН 1095543023696 п. 6.1.1 Положения «О членстве в

Ассоциации «Строители Омска», в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о

размере порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов»: отсутствует

необходимое количество специалистов по основному месту работы по организации

строительства, сведения о которых включены в национальный реестр специалистов в

области строительства;

- ООО «СибКомплектСтрой» ОГРН 1045504011794 п. 6.2. Положения «О членстве в

Ассоциации «Строители Омска», в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о

размере порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов»: не

представил документы, подтверждающие наличие двух специалистов по организации

строительства, сведения о которых внесены в национальный реестр специалистов в

области строительства, занимающих должности руководителей, имеющих высшее

образование по специальности или направлению подготовки в области строительства

соответствующего профиля, стаж работы по специальности не менее 5 лет и являющихся

специалистами по организации строительства, а также не представлены документы на двух

специалистов (начальник участка – Горнов Е.Г., технический директор – Константинов

К.В.), имеющих высшее профессиональное образование соответствующего профиля и стаж

работы в области строительства не менее 5 лет; п. 6 (г) Член Ассоциации не представил

оригиналы документов работников организации, прошедших аттестацию в

территориальной комиссии Федеральной службы по экологическому, технологическому и

атомному надзору (члены аттестационной комиссии) и комиссии организации; п. 7.10.,

положения о членстве, имеется задолженность по уплате членских взносов в размере 5000

рублей, , п. 5.3. положения «О проведении Ассоциацией «Строители Омска» анализа

деятельности своих членов на основании информации, представляемой ими в форме

отчетов», представило отчет о деятельности за 2018 год 31.05.2019.

- ООО «Модульные технологии» ОГРН 1075501006437 п. 6.1.1 Положения «О

членстве в Ассоциации «Строители Омска», в том числе о требованиях к членам

Ассоциации, о размере порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских

взносов»: отсутствует необходимое количество специалистов по основному месту работы

по организации строительства, сведения о которых включены в национальный реестр

специалистов в области строительства, п. 5.3. положения «О проведении Ассоциацией

«Строители Омска» анализа деятельности своих членов на основании информации,

представляемой ими в форме отчетов», представило отчет о деятельности за 2018 год

31.05.2019.

Предложено:

1. Признать соответствующими требованиям Ассоциации:

- ООО «Евразия-Строй»          ОГРН 1135543025287;

- ООО «СибДор»                      ОГРН 1035507021252;

- ООО «ПЯТЫЙ КВАДРАТ»  ОГРН 1165543076412;

- ООО «СТ Строй»                   ОГРН 1155543022315;

- ООО «Спецстроймонтаж»    ОГРН 1175543027549.

2. Материалы проверок ООО «Норд-Строй» ОГРН 1095543023696, ООО «Модульные

технологии» ОГРН 1075501006437, ООО «СибКомплектСтрой» ОГРН 1045504011794,

рассмотреть на  Дисциплинарной комиссии Ассоциации «Строители Омска».

Голосовали: «ЗА» - единогласно,

«ПРОТИВ» - нет.

Решение принято.

Председатель контрольной комиссии

__________________________/Болдырев О.И./

Члены Контрольной комиссии

____________________________/ Беспалько Г.О./

           ____________________________/Ляшенко А.Н./

            ___________________________/Попова В.В./